
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « » £/i£2016 г.
г. Якутск

№ &■/' /С /М

О продлении сроков приостановления учебного процесса в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа “город Якутск”

На основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии 
городского округа “город Якутск” от 05.02.2016 года, в целях предупреждения 
дальнейшего распространения острых респираторных вирусных инфекций 
приказываю:

1. Продлить приостановление учебного процесса и проведения внешкольных 
мероприятий с 7 по 13 февраля 2016 года в общеобразовательных учреждениях и 
учреждениях дополнительного образования городского округа “город Якутск” с 1 по 
11 классы.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить:
2.1. Проведение классными руководителями разъяснительной работы с 

обучающимися, родителями (законными представителями) по ограничению 
посещения мест массового скопления людей в период отмены учебного процесса, 
проведение ежедневного мониторинга состояния здоровья обучающихся.

2.2. Организацию образовательного процесса с применением дистанционной 
формы посредством электронной системы “Сетевой город. Образование” в целях 
недопущения нарушения в прохождении образовательной программы в полном 
объеме.

2.3. Проведение санитарно-эпидемиологических меропроиятий в помещениях.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений:
3.1. Обеспечить проведение медицинского осмотра среди детей и персонала. 

Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания острыми 
респираторными инфекциями в дошкольные учреждения.

3.2. Допускать до посещения детей и работающий персонал к работе после 
полного выздоровления.

3.3. Обеспечить проведение мероприятий по усилению 
противоэпидемического режима в учреждениях.

3.4. Не взимать с родителей (законных представителей) плату за содержание 
ребенка, отсутствующего в период, указанный в п. 1 настоящего приказа.

4. Контроль. ЯСпблиения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МЬу?г <<Управление образования” городского округа «город Якутск»
•Ш—Г  г т л  / /  гчЧ ' \  '  У  f  Г- *7  л Л .


